СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(очередной сорок четвертой сессии)
от 14.02.2023 года                                                                                        №108
ст. Евсино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области от «31» мая  2022 г. №78

«Об утверждении положения о нестационарных торговых объектах на территории Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области от «31» мая  2022 г. №78 «Об утверждении положения о нестационарных торговых объектах на территории Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области»:

1.1.Приложение №2 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить  на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Евсинского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области                                                                  А.Б.Кругликов

Председатель Совета депутатов

Евсинского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области                                                                   В.П.Роговский
                                                        Приложение к решению

  Совета депутатов

Евсинского  сельсовета

Искитимского   района Новосибирской области

                                                                             от 14.02.2023  года №108
                    Приложение 2

к Положению о нестационарных торговых объектах

на территории Евсинского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области
Порядок

расчета размера оплаты за использование земель или земельных

участков для размещения нестационарных объектов на территории Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области

Начальный (минимальный) размер годовой оплаты за использование земель или земельных участков для размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования определяется по формуле:

С = БТ x S x К x К1,

где: БТ - средний удельный показатель кадастровой стоимости 1 кв. м земельного участка, предназначенного для размещения объекта (руб.), в соответствии с приказом Департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 20.10.2022 № 3017;

S - площадь земельного участка, используемого для размещения нестационарного объекта (кв. м);

К - коэффициент, учитывающий территориальную привязку:

	№ п/п
	Территориальные зоны
	Значение коэффициента К

	1.
	Сельская зона I категории
	1,65

	2.
	Сельская зона II категории
	1,55

К1 – коэффициент, учитывающий территориальную привязку в зависимости от категории территориальной зоны:

категории территориальных зон:

	№ п/п
	Территориальные зоны
	Значение коэффициента К1

	1.
	Зона специализированной общественной застройки

	1,17

	2.
	Остальные улицы Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
	1,15

Годовой размер оплаты за использование земель или земельных участков для размещения мобильного объекта на территории муниципального образования определяется по формуле:

С = БТ x S x К x К2,

где: БТ - средний удельный показатель кадастровой стоимости 1 кв. м земельного участка, предназначенного для размещения мобильного объекта (руб.), в соответствии с приказом Департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 20.10.2022 № 3017;

S - площадь земельного участка, используемого для размещения мобильного объекта (кв. м);

К - коэффициент, учитывающий территориальную привязку;

К2 - коэффициент для мобильного объекта;

К2 =8 (за использование земельного участка на один день);

К2 = 7,5 (за использование земельного участка от 2 до 20 дней);

К2 = 7 (за использование земельного участка более 20 дней);

К2 = 7,5 (за использование земельного участка для размещения объектов досуга и отдыха (цирк, зоопарк, луна-парк и т.п.).